2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

27.05.2021 г.

№2
Председатель – Головинов Н.С.
Секретарь – Кочин А.Э.
Кворум для принятий решений имеется (из 7 членов присутствовало 4, список прилагается).

Приглашены на заседание представители 33 организации ИГО СК, присутствовало 26  (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об использовании средств Фонда социального страхования Российской Федерации на финансирование предупредительных мер по снижению производственного травматизма и профессиональных заболеваний

2. Об исполнении постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03.12.2018г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»

3. О проведении внеочередной проверке знаний требований охраны труда работников организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края (основание – письмо-разъяснение Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 января 2021 г. №15-2/10/В-167)

ВЫСТУПИЛ: Головинов Н.С. (заместитель главы администрации– начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомивший присутствующих с повесткой дня.

По первому вопросу:

Об использовании средств Фонда социального страхования Российской Федерации на финансирование предупредительных мер по снижению производственного травматизма и профессиональных заболеваний

СЛУШАЛИ:
Кочина А.Э. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кочина А.Э. принять к сведению.

                       2. Рекомендовать организациям:

	1.
	СПК «Племзавод Вторая Пятилетка»

	2.
	АО «Ипатоворайгаз»

	3.
	СППК «Софиевский»

	4.
	ООО СХП «Агроинвест»

	5.
	МУП «ЖКХ» Ипатовского района

	6. 1
	ООО АПХ «Лесная Дача»

	7. 2
	СПК «Родина»

	8. 4
	ООО «Барханчакское»

	9. 6
	ГУП СК «Ипатовское ДРСУ»

	10. 5
	ООО «Ойлтехнострой»

	11. 6
	ООО «Ставропольское Руно»

	12. 7
	ОАО «Сыродел»

	13. 8
	ОАО «АгроХлебопродукт» филиал «АгроКевсалинский»

	14. 9
	ООО «Гелиос»

	15.
	ООО «Добровольное»

	16.
	ООО «Ямал»

	17. 1
	ООО «Ипатовский пивзавод»

	18. 1
	АО «ДЭП №169»

	19. 1
	ООО «АПК Юг «Агропрогресс»

	20. 1
	ГБУЗ СК «Ипатовская РБ»

	21. 1
	ГБСУ СОН «Ипатовский ПНИ»

	22. 1
	ГБСУ СОН «Софиевский ПНИ»

	23. 1
	ГБСУ СОН «Тахтинский ПНИ»

	24. 2
	СПК «Кировский»

	25.
	ЗАО «Племзавод им.Героя Соцтруда В.В. Колягина »

сформировать пакет документов для использования средств, предусмотренных на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма (профессиональных заболеваний) в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 10.12.2012г. №580н и представить его в Фонд социального страхования в срок до 15 июня 2021 года.

3. Рекомендовать отделу образовании АИГО СК, отделу культуры и молодёжной политики АИГО СК организовать работу с подведомственными учреждениями по вопросу предоставления документов в Фонд социального страхования РФ для возврата 20% средств, предусмотренных на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма (профессиональных заболеваний) в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 10.12.2012г. №580н в срок до 15 июня 2021 года.

Голосовали:
за – 4 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По второму вопросу:

Об исполнении постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03.12.2018г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»

СЛУШАЛИ:
Кочина А.Э. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края) (текст выступления прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию Кочина А.Э. принять к сведению.

                       2. Рекомендовать:

	1
	ООО СХП «Феникс»

	2
	ООО «Винзавод Большевик»

	3
	ООО «Юг Агромашимпорт»

	4
	ООО Авиакомпания «Дельта»

	5
	Филиал ФГУ «Госсорткомиссия»

	6
	ООО «Материалы»

2.1. Изучить постановление Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» от 24 ноября 2020г. № 1563.»

2.2. Зарегистрироваться на Интерактивном портале службы занятости министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края «Работа России» (http://stavzan.ru) в личном кабинете программного комплекса «Катарсис» и заполнять информацию с последующим её предоставлением на бумажном носителей в управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в следующие сроки:

-за первое полугодие текущего года – до 15 июня текущего года;

-за прошедший год – до 15 января следующего за ним года.

Голосовали:
за – 4 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По третьему вопросу:

О проведении внеочередной проверке знаний требований охраны труда работников организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края (основание – письмо-разъяснение Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 14 января 2021 г. №15-2/10/В-167)

СЛУШАЛИ:
Кочина А.Э. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края) (текст выступления прилагается)

СЛУШАЛИ:
Мулюкина К.В. (мастер производственного обучения, специалист по охране труда государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ипатовский многопрофильный техникум») (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кочина А.Э., Мулюкина К.В. принять к сведению.

                       2. Рекомендовать всем работодателям ИГО СК, в том числе:

	1.
	СПК «Племзавод Вторая Пятилетка»

	2.
	АО «Ипатоворайгаз»

	3.
	СППК «Софиевский»

	4.
	ООО СХП «Агроинвест»

	5.
	МУП «ЖКХ» Ипатовского района

	6. 1
	ООО АПХ «Лесная Дача»

	7. 2
	СПК «Родина»

	8. 4
	ООО «Барханчакское»

	9. 6
	ГУП СК «Ипатовское ДРСУ»

	10. 5
	ООО «Ойлтехнострой»

	11. 6
	ООО «Ставропольское Руно»

	12. 7
	ОАО «Сыродел»

	13. 8
	ОАО «АгроХлебопродукт» филиал «АгроКевсалинский»

	14. 9
	ООО «Гелиос»

	15.
	ООО «Добровольное»

	16.
	ООО «Ямал»

	17. 1
	ООО «Ипатовский пивзавод»

	18. 1
	АО «ДЭП №169»

	19. 1
	ООО «АПК Юг «Агропрогресс»

	20. 1
	ГБУЗ СК «Ипатовская РБ»

	21. 1
	ГБСУ СОН «Ипатовский ПНИ»

	22. 1
	ГБСУ СОН «Софиевский ПНИ»

	23. 1
	ГБСУ СОН «Тахтинский ПНИ»

	24. 2
	СПК «Кировский»

	25.
	ЗАО «Племзавод им.Героя Соцтруда В.В. Колягина »

	26.
	ООО СХП «Феникс»

	27.
	ООО «Винзавод Большевик»

	28.
	ООО «Юг Агромашимпорт»

	29.
	ООО Авиакомпания «Дельта»

	30.
	Филиал ФГУ «Госсорткомиссия»

	31.
	ООО «Материалы»

	32.
	Отделу образования АИГО СК (в подведомственных учреждениях)

	33.
	Отделу культуры и молодёжной политики АИГО СК (в подведомственных учреждениях)

2.1. Обеспечить реализацию письма Минтруда России от 14.01.2021 N 15-2/10/В-167 «О новых правилах по охране труда», с дальнейшим проведением учебных занятий и внеочередной проверки знаний нюансов, новых правил по охране труда (вступили в действие с 01.01.2021г.), в порядке, установленном постановлением Минтруда России и Минобразования России от 13 января 2003 г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций».

2.2. Организовать проверку теоретических знаний новых правил по охране труда и практических навыков безопасной работы работников рабочих профессий с привлечением непосредственных руководителей работ. Также в соответствии с требованиями новых правил по охране труда внести изменения (дополнения) в локальные документы (инструкции по охране труда, учебные программы, положения, связанные с управлением системы охраны труда, профессиональными рисками и др.)

Голосовали:
за – 4 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

Председатель

Головинов Н.С.
Секретарь

    Кочин А.Э.